АДМИНИСТРАЦИЯ АРГАЯШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16 февраля 2022 г.      № 121

О закреплении   муниципальных  обще-

общеобразовательных организаций за

конкретными территориями

Аргаяшского  муниципального  района

В   соответствии   со  статьей  16  Федерального  закона  от  06. 10. 2003

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», со ст. 9 и ст. 67  Федерального закона от 29.12.2012

№ 273-ФЗ  «Об образовании в Российской Федерации», Приказом

Министерства Просвещения от 02.09.2020 № 458 «Об утверждении Порядка

приема граждан на обучение по образовательным программам начального

общего, основного общего и среднего общего образования», в целях

обеспечения прав граждан на получение общедоступного и бесплатного

общего образования, территориальной доступности образовательных

организаций, реализующих программы начального общего, основного

общего, среднего общего образования, руководствуясь Уставом Аргаяшского

муниципального района,

администрация Аргаяшского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Закрепить муниципальные общеобразовательные организации за

конкретными  территориями Аргаяшского муниципального района для

обучения граждан по основным образовательным программам начального

общего, основного общего и среднего общего образования согласно

приложению.

2. Признать утратившим силу постановление администрации

Аргаяшского муниципального района от 26 февраля 2021 г. № 143 «О

закреплении муниципальных  общеобразовательных организаций за

конкретными территориями Аргаяшского муниципального района».

3. Начальнику  отдела информационного обеспечения и по связям с

общественностью Д.В. Сорокину  разместить настоящее постановление на

официальном сайте Аргаяшского муниципального района.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы Аргаяшского муниципального района Г.Н. Мусину.

5. Постановление вступает в силу с момента его подписания.

Глава Аргаяшского

муниципального района                          И.В. Ишимов

Исполнитель

Сафиуллин И.Т.

8(351-31)2-00-94